
 

 

 

 

      

Коми Республикаса йöзöс велöдан министерство 

 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КОМИ 

 

 

п р и к а з 
 

 

 

 10  февраля    2014 г.                          № 27  

 

г. Сыктывкар 

 
 

Об организации работы по проведению самообследования 

образовательными организациями, функции и полномочия учредителя 

которых осуществляет Министерство образования Республики Коми 

 

В соответствии с пунктом 3 части 2 статьи 29 Федерального закона от 29 

декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,  

приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 

14.06.2013 г.  №462 «Об утверждении Порядка проведения самообследования 

образовательной организацией»,  приказом Министерства образования и 

науки Российской Федерации от 10.12.2013 г. №1324 «Об утверждении 

показателей деятельности образовательной организации, подлежащей 

самообследованию»  

 

приказываю: 

 

1. Руководителям государственных образовательных организаций: 

1.1. Обеспечить ежегодное проведение самообследования 

образовательной организацией в сроки и по форме, утвержденные 

вышеуказанными приказами Министерства образования и науки Российской 

Федерации; 

1.2. Размещать отчет по результатам самообследования в 

информационно-телекоммуникационных сетях на официальном сайте 

образовательной организации в сети "Интернет" в сроки, определенные 

порядком. 

 

consultantplus://offline/ref=FA5EB1AA385FCAE1FED133CB29B9EA4A84477D6366B1BE52F84431AF8A3FCE87915CEA654F462173UB35G


1.3. Направлять  отчет по результатам самообследования, 

подписанный руководителем организации и  заверенный ее печатью,  в адрес 

Министерства образования Республики Коми в сроки, определенные 

порядком. 

2. Начальникам отделов (Жеребцов С.В., Лобанова С.В., Мазанова 

О.Ю., Сурина С.В.): 

2.1. Обеспечить организационно – методическую поддержку 

образовательных организаций по вопросам проведения самообследования. 

2.2. Проводить контроль своевременного и качественного выполнения 

самообследования, а также размещения его на официальных сайтах 

образовательных организаций в указанные сроки.  

3. Контроль исполнения приказа  возложить на первого заместителя 

министра Беляева Д.А., заместителя министра Студиград Н.И. 

 

Министр                                                                                             В.В. Шарков 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Морошкина Л.В. 

 


